
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

Provincia di Cuneo 
  

 
 

SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio  
NOVARA Giampiero 

 
 

 
N. 68 DEL 16/06/2025 

  
 

REG. GEN. N.  
 
 
OGGETTO: INCARICO PER IL RINNOVO DEI CONTRATTI GAS NATURALE, 

ENERGIA ELETTRICA E TELEFOCIA RELATIVE AI FABBRICATI DI 
PROPRIUTA’ COMUNALE – Anno 2025 – NUOVE UTENZE. 
 Determina a contrarre; 
 Impegno della spesa; 
 Affidamento servizio alla Società G.E.G. ENERGY S.r.l., di Bra 
(C.F./P.Iva:03514610041), per l’importo complessivo di €1.152,90, IVA 22% 
compresa – CIG:B7330362AB. 

 
 
 
 
 
Richiamato  il Decreto del Vice Sindaco n. 4 del 05 Luglio 2024 con il quale è stata affidata al Sindaco la 
Responsabilità del Servizio Tecnico OO.PP. e Patrimonio. 
 
 Visto il Regolamento  Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.C. n. 109 
del 20.12.2010 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione CC/40/2024 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 
2025/2027; 
 
Richiamata la deliberazione GC n. 2/2025 con la quale viene  approvato  il PEG 2025/2027.  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

 CHE si rende necessario indire la procedura per l’affidamento della “FORNITURA GAS 
NATURALE ED ENERGIA ELETTRICA DEI FABBRICATI DI PROPRIETÀ COMUNALE – ANNO 2025” 
relativo alle nuove utenze prese in carico dal Comune di Govone; 

 CHE tale attività si rende obbligatoria ai fini della salvaguardia della continuità del servizio reso 
all’utenza interna ed esterna dei medesimi immobili; 

 CHE le prestazioni in argomento consistono nel servizio di management finalizzato alla 
sottoscrizione dei contratti di forniture di gas naturale, energia elettrica e telefonia con i 
rispettivi gestori e comprende sia indagini di mercato che servizi di volture. L’analisi di 
confronto delle diverse effettuata nell’ambito del servizio    

 CHE, ai sensi dell’art.192 del D.L.vo n°267/2000 e s.m.i., occorre adottare la presente 
determinazione a contrattare, indicando: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 

- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

RITENUTO: 

 A tal fine, ai sensi del succitato art.192 del D.L.vo n°267/2000, con il presente atto, stabilire 
quanto segue: 

a) FINE DA PERSEGUIRE: Il fine da perseguire consiste nell’affidamento dell’ “INCARICO PER IL 
RINNOVO DEI CONTRATTI GAS NATURALE, ENERGIA ELETTRICA E TELEFOCIA 
RELATIVE AI FABBRICATI DI PROPRIUTA’ COMUNALE – Anno 2025 – NUOVE 
UTENZE”; 

b) OGGETTO DEL CONTRATTO: Le principali clausole contrattuali sono contenute nelle 
condizioni di offerta trasmessa dalla società e nel presente atto; 

c) FORMA DEL CONTRATTO E CLAUSOLE ESSENZIALI: Per l’affidamento del suddetto incarico si 
intende utilizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b) del D.L.vo n°36/2023 
(trattandosi di acquisizione di servizi di importo inferiore a €140.000,00): “affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla sta-zione appaltante”. 

CONSIDERATO: 
 CHE, a seguito di indagine di mercato effettuata per l’affidamento dell’incarico in oggetto, si 

ritiene di contattare la Società G.E.G. ENERGY S.r.l., con sede legale in Bra (CN), via 
Senatore Giovanni Sartori n°8/B (C.F./P.Iva:03514610041); 

 CHE la medesima Società ha trasmesso il relativo preventivo di spesa per l’importo netto di 
€945,00, oltre Iva 22% di €207,90, per complessivi €1.152,90. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO: 
 CHE tale proposta risulta coerente con le indicazioni e le finalità esplicitate 

dall’Amministrazione comunale e rispettano le esigenze e le tempistiche di esecuzione 
richieste dall’Ente; 

 CHE la proposta, inoltre, risponde alle esigenze dell’interesse pubblico che la stazione 
appaltante è chiamata a soddisfare; è altresì garantita la convenienza del prezzo in rapporto 
alla qualità della prestazione, come suggerito dalle “Linee Guida n°4 – ANAC”; 

 CHE le motivazioni che stanno alla base del suddetto affidamento diretto possono così 
riassumersi: 
- per l’esiguo valore del servizio in oggetto; 
- per la ristrettezza e rigidità dei tempi a disposizione per l’avvio e la conclusione del servizio; 
- per l’esigenza di seguire la procedura più snella prevista dal “Codice”, al fine di evitare un 

aggravio di tempi e costi non proporzionati all’oggetto e al valore dell’affidamento. 
VERIFICATO: 

 CHE la Società G.E.G. ENERGY S.r.l., risulta in possesso di comprovate capacità tecniche e 
qualificata per l’incarico in oggetto; la stessa è in possesso dei requisiti di idoneità morale, 
capacità tecnico–professionale ed economico–finanziaria necessari per le prestazioni da 
svolgere; 

 CHE le motivazioni della scelta della società sopraccitata possono così riassumersi: 
- per avere dimostrato di possedere una cospicua esperienza nel campo, avendo portato a 

termine interventi analoghi; 
- per avere le competenze tecniche e le attrezzature idonee per lo svolgimento dell’incarico 

in maniera adeguata e compiuta; 
- per aver proposto modalità e procedure di esecuzione ritenute congrue, nel rispetto dei 

tempi richiesti e secondo le esigenze dell’Amministrazione. 

CONSIDERATO: 
 CHE l’importo complessivo contrattuale sopra specificato è inferiore a €140.000,00 e che, 

pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per 
gli effetti dell’art.50, co.1, lett.b) del D.L.vo n°36/2023 (trattandosi di acquisizione di servizi di 
importo inferiore a €140.000,00): “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla sta-zione 
appaltante”; 

 CHE il ricorso a tale procedura appare imprescindibile in quanto è l’unica in grado di 
assicurare celerità, speditezza esemplificazione necessarie al rispetto delle tempistiche 
previste; 

 CHE è stata verificata la regolarità contributiva della Società G.E.G. ENERGY S.r.l. mediante 
acquisizione del DURC protocollo INAIL n°48539682 del 2.04.2025, con scadenza al 
31.07.2025, che riporta esito REGOLARE. 

VISTA la Legge n°241/1990, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni. 

VISTO il D.L.vo n°267/2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni. 

VISTO il D.L.vo n°36/2023 e s.m.i. ed il D.M. n°49/2018. 
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n°23, del 10/07/2014. 

 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di DARE ATTO CHE, ai sensi del succitato art.192 del D.L.vo n°267/2000, con il presente atto 
si stabilisce quanto segue: 

a) FINE DA PERSEGUIRE: Il fine da perseguire consiste nell’affidamento dell’ “INCARICO PER IL 
RINNOVO DEI CONTRATTI GAS NATURALE, ENERGIA ELETTRICA E TELEFOCIA 
RELATIVE AI FABBRICATI DI PROPRIUTA’ COMUNALE – Anno 2025 – NUOVE 
UTENZE”; 

b) OGGETTO DEL CONTRATTO: Le principali clausole contrattuali sono contenute nelle 
condizioni di offerta trasmessa dalla società e nel presente atto; 

c) FORMA DEL CONTRATTO E CLAUSOLE ESSENZIALI: Per l’affidamento del suddetto incarico si 
intende utilizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art.50, co.1, lett.b) del D.L.vo n°36/2023 
(trattandosi di acquisizione di servizi di importo inferiore a €140.000,00): “affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla sta-zione appaltante”. 

3. Di AFFIDARE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, l’ “INCARICO PER IL 
RINNOVO DEI CONTRATTI GAS NATURALE, ENERGIA ELETTRICA E TELEFOCIA 
RELATIVE AI FABBRICATI DI PROPRIUTA’ COMUNALE – Anno 2025 – NUOVE UTENZE” 
alla Società G.E.G. ENERGY S.r.l., con sede legale in Bra (CN), via Senatore Giovanni Sartori 
n°8/B (C.F./P.Iva:03514610041), per l’importo netto di €945,00, oltre Iva 22% di €207,90, per 
complessivi €1.152,90. 

4. Di IMPEGNARE E IMPUTARE la complessiva spesa di €1.152,90 sul capitolo 580.810.99, il 
quale trova sufficiente copertura. 

5. Di DARE ATTO CHE il C.I.G. associato al suddetto intervento è il seguente: B7330362AB. 
6. Di DARE ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Società G.E.G. ENERGY 

S.r.l. mediante acquisizione del DURC protocollo INAIL n°48539682 del 2.04.2025, con 
scadenza al 31.07.2025, che riporta esito REGOLARE. 

7. Di TRASMETTERE il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, 
 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e procedere alla 

pubblicazione nei tempi e modalità previste ai sensi della normativa vigente; 

 all’Ufficio Ragioneria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.183, comma 9 del D.L.vo n°267/2000. 

***** 
 
 

Govone, li 16/06/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  NOVARA Giampiero 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Govone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

[X] REGOLARE                                 [ ] IRREGOLARE 

Govone, li 16/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to: ROSSO Patrizia 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati. 
  
Govone, li 16/06/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: ROSSO Patrizia 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 18/06/2025      (art. 32, c. 1, legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Marta Lucco Castello 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Govone, li  18/06/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATOBIANCO 

Giovanna 


